
   
 

 

 

Poder 

Executivo 
 
 

Ano VI 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo – Prefeito Municipal 
 

 

Edição N° 1441 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Segunda-feira, 18 de Março de 2019. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de serviços de borracharia, para veículos leves e pesados da Frota Municipal. 
 
Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 02/04/2019. 
Inicio do Pregão: Dia 02/04/2019, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 38.695,30 (trinta e oito mil, seiscentos e noventa e cinco reais e trinta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 18/03/2019. 
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019  

 
Objeto: Aquisição de um veículo tipo caminhão com coletor de resíduos recicláveis. 

 
Tipo: Menor preço, por lote 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 03/04/2019. 
Inicio do Pregão: Dia 03/04/2019, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 18/03/2019.                                              
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO   
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019 – SRP 

 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de ferramentas, materiais 
elétricos, hidráulicos, de construção, pinturas e outros, para manutenção das 
secretarias municipais. 

 
Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 08h30min, do dia 04/04/2019. 
Inicio do Pregão: Dia 04/04/2019, as 09h00min. 
Preço máximo: R$ 568.913,36 (quinhentos e sessenta e oito mil, novecentos e 
treze reais e trinta e seis centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 18/03/2019.                                              
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019  

 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação 
de telas e portões na Quadra Coberta com vestiário da Escola Municipal Maria 
da Conceição Kasecker. 

 
Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 13h30min, do dia 05/04/2019. 
Inicio do Pregão: Dia 05/04/2019, as 14h00min. 
Preço máximo: R$ 84.450,00 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta 
reais). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo 
site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 18/03/2019.                                              
 

Marco Antônio de Assis Nunes 

Pregoeiro 
Portaria n° 080/2018 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1441/2019 –|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2019 

 
De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 20/2019, referente ao processo de 

dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE LEITE ESPECIAL PARA PACIENTE ANA LÍVIA HERCULANO GALASSI, conforme solicitação feita pela Secretaria Municipal 
de Saúde, e sendo atendidas as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de 
licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 18/03/2019. 

 
Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2019 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 21/2019, referente ao processo de 
dispensa de licitação, para AQUISIÇÃO DE TABELA DE BASQUETE, ARO PARA REDE DE BASQUETE E REDES DE FUTSAL, VOLEY E BASQUETE, PARA QUADRA 
COBERTA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DA CONCEIÇÃO KASECKER, conforme solicitação feita pela Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, e sendo atendidas 
as normas legais pertinentes e na forma do inciso II, do art. 24, da Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 18/03/2019. 

 
Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 054/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Valor (R$): R$ 200,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA A ASSISTENTE SOCIAL MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO, SENDO R$ 200,00 (DUZENTOS 

REAIS) REFERENTE A 1 (UMA) DIÁRIA COM PERNOITE, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, NO DIA 18 DE MARÇO DE 2019, 
OBJETIVANDO PARTICIPAR DO III SEMINARIO ESTADUAL - O TRABALHO DA ASSISTENTE SOCIAL NO SOCIOJURIDICO. SAIDA 
DO MUNICIPIO NO DIA 17 DE MARÇO E RETORNO NO DIA 18 DE MARÇO DE 2019. 
 

Data do Pagamento: 14/03/2019 
Nº do Pagamento: 1474/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 055/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, 

QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  
 

Data do Pagamento: 18/03/2019 
Nº do Pagamento: 1491/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 056/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES DOS SANTOS, QUE LEVARÁ O PACIENTE ENZO 

EMANOEL H. ESCOBAR, PARA CONSULTA MÉDICA NA ESPECIALIDADE DE CIRURGIA BAREATRICA, NO DIA 14 DE MARÇO DE 
2019, NO HOSPITAL PEQUENO PRINCIPE, NA CIDADE DE CURITIBA-PR. A SAIDA DO MUNICIPIO SERA NO DIA 14/03/2019 AS 
03:00 E RETORNO NO MESMO DIA. 
 

Data do Pagamento: 18/03/2019 
Nº do Pagamento: 1492/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 



Nova Santa Bárbara - PR, 18 de Março de 2019 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1441/2019 –|3| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

 
CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 057/2019 

 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 

809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 

Servidor: ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA ANTONIO FABIANO MENEZES SANTOS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  
 

Data do Pagamento: 18/03/2019 
Nº do Pagamento: 1493/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 058/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: CLODOALDO SILVESTRE 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA CLODOALDO SILVESTRE, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO 

EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  
 

Data do Pagamento: 18/03/2019 
Nº do Pagamento: 1494/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 059/2019 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: JOSÉ WILSON DA SILVA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA JOSÉ WILSON DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, QUANDO 

EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.  
 

Data do Pagamento: 18/03/2019 
Nº do Pagamento: 1494/2019 

ERIC KONDO 
Prefeito Municipal 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

II – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


